
 
   Dirección de Servicios Institucionales
 Subdirección de Capacitación
     
        

ESTADO DE TRAMITE DE LAS CONSTANCIASESTADO DE TRAMITE DE LAS CONSTANCIAS
         

Curso: Seminario ABC de las Contrataciones del Estado 
Fecha: 20 ‐ 21 de enero del 2011 
Lugar: Chiclayo 

         
PARTICIPANTES QUE OBTUVIERON CONSTANCIAS EN EL SEMINARIO 

         
Nº REGISTRO 

SCAP 

Nº 
CONSTANCIA 

Nº CONSTANCIA 
POR EVENTO 

APELLIDOS Y NOMBRES  ESTADO DE CONSTANCIA 

SCAP ‐ 2011‐ 2884  2884  1  ALCANTARA LEON DIANA SILVANA  OSCE ‐ TRUJILLO 

SCAP ‐ 2011‐ 2885  2885  2  ALFARO ASMAD JORGE ALBERTO  OSCE ‐ TRUJILLO 

SCAP ‐ 2011‐ 2886  2886  3  ALVARADO  LEON JENNY MARIBEL  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2887  2887  4  AVELLANEDA PISCOYA JUAN MISAEL  OSCE ‐ CAJAMARCA 

SCAP ‐ 2011‐ 2888  2888  5  AVILA RODRIGUEZ FELIX  OSCE ‐ TRUJILLO 

SCAP ‐ 2011‐ 2889  2889  6  BAIQUE ALARCON HOLBERT DANIEL  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2890  2890  7  BAZAN SAENZ CESAR  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHICAMA 

SCAP ‐ 2011‐ 2891  2891  8  BENAVIDES CAMPOS TEREZA YOLANDA  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2892  2892  9  BOLAÑOS DIAZ JOSE LUIS  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2893  2893  10  BRAVO DIAZ SARA ELIZABET  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2894  2894  11  BURGA GONZALEZ PELAYO ENRIQUE  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2895  2895  12  BURGA LLONTOP RAQUEL DEL MILAGRO  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2896  2896  13  BURGA ROJAS MARCO  DOMICILIO 

SCAP ‐ 2011‐ 2897  2897  14  CAJO RAMIREZ JOSE MARIA  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2898  2898 
15  CARRANZA PERALTA BERCELIA DEL CARMEN

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA ‐ SALUD 
CUTERVO 

SCAP ‐ 2011‐ 2899  2899  16  CASTAÑEDA UGARTE LUIS MIGUEL  GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE ‐ SALUD 

SCAP ‐ 2011‐ 2900  2900  17  CASTELLANOS CALLAO ENRIQUE  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2901  2901  18  CASTELLANOS CALLAO PATRICIA JOANNA  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2902  2902 
19  CHICOMA NIÑO AZUCENA 

GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE ‐ UGEL 
FERREÑAFE 

SCAP ‐ 2011‐ 2903  2903  20  CIEZA PEREZ NESTOR  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PATAPO 

SCAP ‐ 2011‐ 2904  2904  21  COLLAZOS NEYRA LUISA ISABEL  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2905  2905  22  CORNEJO CORTEZ WUAGNER PAUL  OSCE LIMA ‐ SCAP LIMA 

SCAP ‐ 2011‐ 2906  2906  23  CORSINO GUERRERO DORIS MARLENI  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2907  2907  24  CUBAS BARBOZA EDWIN  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2908  2908  25  CUBAS CASTILLO JAMES ERMERSON  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2909  2909  26  DAVILA CABRERA HUMBERTO MARIO  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASA GRANDE 

SCAP ‐ 2011‐ 2910  2910  27  DAVILA SANCHEZ MARLENY DEL PILAR  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2911  2911  28  DELGADO DELGADO DEILY DORELLY  DOMICILIO 

SCAP ‐ 2011‐ 2912  2912  29  DELGADO NIZAMA ROSA  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2913  2913  30  DEZA CAMPOS KETTY DEL CARMEN  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2914  2914  31  DIAZ VILLANUEVA JUAN MANUEL  GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE ‐ SALUD 

SCAP ‐ 2011‐ 2915  2915  ESPINO CORREA MARIA ELIZABETH  OSCE ‐ TRUJILLO 32 



SCAP ‐ 2011‐ 2916  2916  33  ESQUIBEZ OLIVOS JUAN GELBERT  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2917  2917  34  FACUNDO PEÑA ANA  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2918  2918  35  FARROÑAN MARTINEZ MIGUEL ENRIQUE  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2919  2919  36  FERNANDEZ CESPEDES ARTURO  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2920  2920  37  FLOREZ GUTIERREZ EDITH MARLENE  OSCE ‐ TRUJILLO 

SCAP ‐ 2011‐ 2921  2921  38  FUSTAMANTE MEJIA ELMER DANIEL  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2922  2922  39  GANVINI FALEN JUAN PIO MARTIN  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2923  2923  40  GARCIA AREVALO HERBERT  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2924  2924  41  GARCIA RAMIREZ HEVER DE LOS ANGELES  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2925  2925 
42 

GOMEZ SANTAMARIA ROSALYN 
CANDELARIA 

OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2926  2926  43  GONZALES PALACIOS FRANCISCO JAVIER  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2927  2927  44  GONZALES SAAVEDRA ARISTEDES  GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS ‐ SEDE CENTRAL 

SCAP ‐ 2011‐ 2928  2928  45  GONZALES ZEÑA GLORIA  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2929  2929 
46  GUERRERO DELGADO WILSON JAIME 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA ‐ SALUD 
CUTERVO 

SCAP ‐ 2011‐ 2930  2930  47  GUEVARA IZQUIERDO HAYLER OMAR  DOMICILIO 

SCAP ‐ 2011‐ 2931  2931 
48  IDROGO GUEVARA MOISES OTONIEL 

GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS ‐ GERENCIA SUB 
REGIONAL BAGUA 

SCAP ‐ 2011‐ 2932  2932 
49  INFANTE HUAIGUA CLAUDIA ELIZABETH 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA ‐ SALUD 
CUTERVO 

SCAP ‐ 2011‐ 2933  2933  50  JARA AROCA NESTOR JAVIER  OSCE ‐ TRUJILLO 

SCAP ‐ 2011‐ 2934  2934  51  LARRAIN SECLEN JULIO MIGUEL  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2935  2935  52  LLOCLLA GONZALES LAYDY  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2936  2936  53  LOPEZ LINARES LEANDER HIBAM  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2937  2937  54  MATEO ESQUIVEZ MARIA CRISTINA  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2938  2938 
55  MEJIA SANCHEZ SEGUNDO NESTOR 

GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS ‐ GERENCIA SUB 
REGIONAL BAGUA 

SCAP ‐ 2011‐ 2939  2939  56  MIO ACOSTA JAIRO ALONSO  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2940  2940  57  MORALES BARDALES RUTH VICTORIA  OSCE ‐ PIURA 

SCAP ‐ 2011‐ 2941  2941  58  MORALES IZQUIERDO SANTOS EUGENIO  OSCE ‐ TRUJILLO 

SCAP ‐ 2011‐ 2942  2942  59  MORALES MONTENEGRO JORGE ANTONIO  GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE ‐ EDUCACION 

SCAP ‐ 2011‐ 2943  2943  60  MUGA SANTA NARIA JOSE ENRIQUE  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2944  2944  61  NAVARRO COLLAZOS JORGE MAURICIO  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2945  2945  62  NAVARRO CUBAS DANTE MANUEL  OSCE ‐ PIURA 

SCAP ‐ 2011‐ 2946  2946  63  NIZAMA VASQUEZ LUIS ENRIQUE  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2947  2947  64  NUÑEZ MARTINO FREY PASTOR  DOMICILIO 

SCAP ‐ 2011‐ 2948  2948  65  OLANO GUZMAN JUAN ALBERTO  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2949  2949  66  PADILLA FLORES PATRICIA INES  OSCE ‐ CAJAMARCA 

SCAP ‐ 2011‐ 2950  2950  67  PADILLA MALDONADO JOEL  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN HILARION 

SCAP ‐ 2011‐ 2951  2951  68  PANDURO ZACARIAS YANCET  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2952  2952  69  PAUCAR CUNYARACHE BIRGILIO  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2953  2953  70  PERALTA LALOPU CELIA LUZ  GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE ‐ EDUCACION 

SCAP ‐ 2011‐ 2954  2954  71  PINILLOS MONTOYA GUILLERMO JULIO  OSCE ‐ TRUJILLO 

SCAP ‐ 2011‐ 2955  2955  72  PITA JIMENEZ JOSE LUIS  OSCE ‐ CAJAMARCA 

SCAP ‐ 2011‐ 2956  2956  73  QUIROZ ALCANTARA VICTORIANO  MUNICIPALIDAD DISTRTIAL DE COPALLIN 

SCAP ‐ 2011‐ 2957  2957  74  RAMIREZ CIENFUEGOS CARLOS ALBERTO  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2958  2958  75  RAMOS AQUINO MARILYN LISSETTE  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2959  2959  76  REYES VARAS JOSUE DAVID  OSCE ‐ TRUJILLO 

SCAP ‐ 2011‐ 2960  2960  77  RIVAS VIVENCIO IRMA  OSCE ‐ PIURA 



SCAP ‐ 2011‐ 2961  2961  78  RIVERA GARCIA LUIS ANDRES  OSCE ‐ TRUJILLO 

SCAP ‐ 2011‐ 2962  2962 
79 

RODRIGUEZ FUSTAMANTE WILLAN 
ALFREDO 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JAZAN 

SCAP ‐ 2011‐ 2963  2963  80  RODRIGUEZ ZEÑA FLOR  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2964  2964  81  RODRIGO MONTOYA GONZALO  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2965  2965  82  ROJAS NECIOSUP LAURA DEL CISNE  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2966  2966  83  SALAZAR DIEZ JUAN EDGARDO  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2967  2967  84  SALVADOR SERQUEN FRANKLIN  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2968  2968  85  SANTAMARIA ANAYA LADY ELIZABETH  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2969  2969  86  SIALER SERRANO JORGE MARTIN  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2970  2970  87  SILVA DIAZ INGRID MAGALI  DOMICILIO 

SCAP ‐ 2011‐ 2971  2971  88  SIR ZAMORA JUAN MANUEL  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2972  2972  89  SORIANO CASTRO CRISTIAN JOSEMARIA  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2973  2973  90  TAPIA CACHAY LIDIA MARGOT  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2974  2974  91  TAVARA CABRERA CARLOS MANUEL  GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE ‐ SALUD 

SCAP ‐ 2011‐ 2975  2975  92  TORREL TORRES KAREN LIZETH  OSCE ‐ CAJAMARCA 

SCAP ‐ 2011‐ 2976  2976  93  TORRES OBALLE JUAN CARLOS  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2977  2977  94  URIARTE ALARCON CLEBER DANIEL  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN HILARION 

SCAP ‐ 2011‐ 2978  2978  95  VALLADARES CALDERON ALFREDO  OSCE ‐ CAJAMARCA 

SCAP ‐ 2011‐ 2979  2979  96  VALLEJOS DAVILA NEISSER WANDER  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2980  2980  97  VASQUEZ FERNANDEZ  LISSETTY EVELYN  OSCE ‐ CAJAMARCA 

SCAP ‐ 2011‐ 2981  2981  98  VASQUEZ GONZALES CESAR  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHANBCAY BAÑOS 

SCAP ‐ 2011‐ 2982  2982  99  VILCA COTRINA JORGE LUIS  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2983  2983 
100  VILCABANA SANCHEZ JOSE DAMIAN 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CONDORCANQUI ‐ 
NIEVA 

SCAP ‐ 2011‐ 2984  2984 
101  VILCHERREZ LLAUCE AUGUSTO 

GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE ‐ UGEL 
FERREÑAFE 

SCAP ‐ 2011‐ 2985  2985  102  VITON DIAZ CESAR AUGUSTO  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE IMASA 

SCAP ‐ 2011‐ 2986  2986  103  YARLEQUE CABRERA MANUEL  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2987  2987  104  YRIGOIN DELGADO JESUS  GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS ‐ SEDE CENTRAL 

SCAP ‐ 2011‐ 2988  2988  105  YUPTON CARRASCO LEOPOLDO EDUARDO  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2989  2989  106  ZAPATA FLORES JORGE AUGUSTO  OSCE ‐ PIURA 

SCAP ‐ 2011‐ 2990  2990  107  ZAPATA TORRES PATRICIA  OSCE ‐ CHICLAYO 

SCAP ‐ 2011‐ 2991  2991  108  ZEGARRA PALACIOS JUANA ELIZABETH  OSCE ‐ PIURA 

     
PARTICIPANTES CON DERECHO A RECIBIR LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y SU REGLAMENTO Y LAPICEROS 

     

APELLIDOS Y NOMBRES  ENVIADO A  

GUEVARA GUEVARA JOEL  OSCE ‐ CHICLAYO 

CHICOMA NIÑO AZUCENA  OSCE ‐ CHICLAYO 

VILCHERREZ LLAUCE AUGUSTO  OSCE ‐ CHICLAYO 

ZEGARRA PALACIOS JUANA ELIZABETH  OSCE ‐ PIURA 

RODRIGUEZ ZEÑA FLOR  OSCE ‐ CHICLAYO 

CIEZA PEREZ NESTOR  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PATAPO 

BAZAN SAENZ CESAR  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHICAMA 

MEJIA SANCHEZ SEGUNDO NESTOR 
GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS ‐ GERENCIA 

SUB REGIONAL DE BAGUA 

IDROGO GUEVARA MOISES OTONIEL 
GOBIERNO REGIONAL DE AMAZONAS ‐ GERENCIA 

SUB REGIONAL DE BAGUA 



ESQUIVEZ OLIVEROS JUAN GILBERT  OSCE ‐ CHICLAYO 

LOPEZ LINARES LEANDER  OSCE ‐ CHICLAYO 

MATEO ESQUIVES MARIA CRISTINA  OSCE ‐ CHICLAYO 

NIZAMA VASQUEZ LUIS ENRIQUE  OSCE ‐ CHICLAYO 

SALAZAR DIEZ JUAN EDGARDO  OSCE ‐ CHICLAYO 

ALVARADO LEON JENNY MARIBEL  OSCE ‐ CHICLAYO 

ROJAS NECIONUP  OSCE ‐ CHICLAYO 

GONZALES ZEÑA GLORIA  OSCE ‐ CHICLAYO 

PANDURO ZACARIAS YANCEL  OSCE ‐ CHICLAYO 

SORIANO CASTRO CRISTIAN  OSCE ‐ CHICLAYO 

MORALES BARDALES RUTH  OSCE ‐ PIURA 

ZAPATA FLORES JUAN AUGUSTO  OSCE ‐ PIURA 

RIVAS VIVENCIO IRMA  OSCE ‐ PIURA 

         

PARTICIPANTES CON DERECHO A RECIBIR LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y SU REGLAMENTO, SEPARTA Y  LAPICEROS 
     

APELLIDOS Y NOMBRES  ENVIADO A  

CASUSOL ACOSTA JORGE  OSCE ‐ CHICLAYO 

FACUNDO PEÑA ANA  OSCE ‐ CHICLAYO 

YARLEQUE CABRERA MANUEL  OSCE ‐ CHICLAYO 

TORRES OBALLE JUAN CARLOS  OSCE ‐ CHICLAYO 

FERNANDEZ CESPEDES ARTURO  OSCE ‐ CHICLAYO 

CUBAS CASTILLO JAMES  OSCE ‐ CHICLAYO 

VASQUEZ GONZALES CESAR  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHANCAY BAÑOS 

ALCANTARA LEON DIANA  OSCE TRUJILLO 

 


